

Gäller för: Operation NÄL, Kardiologi

Innehållsansvar: Håkan Söderbergh, (hakso2), Överläkare

Godkänd av: Lars Brühne, (larbr6), Överläkare

Giltig från: 2025-07-14

Giltig till: 2027-07-08

Generella direktiv gällande vissa läkemedel under inläggning av pacemaker/ICD/CRT

Revidering i denna version:

Ingen revidering.

Sammanfattning/syfte

Att definiera vilka läkemedel som kan ges enligt generella direktiv av sjuksköterska under operativa ingrepp som pacemaker/ICD/CRT.

Vilka berörs

Sjuksköterskor som assisterar vid operationer av pacemaker/ICD/CRT.

Läkemedel	Dosering och anvisningar	Maxds/dygn alt.2 timmar	Kontraindikationer/ Försiktighet
Rapifen (Alfentanil) Inj lösning 0,5 mg/ml	0,5 ml (0,25 mg) långsamt i v. Vid svår akut smärta upprepade försiktiga doser, 0,1-0,25 mg, tills optimal effekt. Patientens medvetandegrad, syresättning och andningsfrekvens skall övervakas kontinuerligt. Vid andningsfrekvens ≤ 10 /min ges ingen ytterligare dos. OBS! Med antalet påfyllnadsdoser ökar postoperativa behovet på övervakning.	2 ml (1 mg)/2 tim	Överkänslighet, sekretstagnation, andningsdepression. Naloxon är antidot! Försiktighet till äldre.
Midazolam Inj lösning 1 mg/ml	0,5-2,0 ml (0,5-2,0 mg) givet i v. Vid preoperativ oro och ångest hos vuxna.	5 mg	Myasthenia gravis, överkänslighet mot bensodiazepiner, sömnapné syndrom.
Nexodal (Naloxon) Inj. Lösning 0,4 mg/ml	0,2-1 ml (0,08-0,4 mg) i v Antidot mot opioid. Kontakta anestesiläkare! Använd 1 ml spruta och titrera ut optimal dos! OBS! Överdoser ger smärta och stress. Kort effektduration, c:a 20-30 min.	0,8 mg/2 tim	Överkänslighet mot Naloxon. Kan utlösa akuta abstinens- symptom.

Information om handlingen

Handlingstyp: Rutin

Gäller för: Operation NÄL, Kardiologi

Innehållsansvar: Håkan Söderbergh, (hakso2), Överläkare

Godkänd av: Lars Brühne, (larbr6), Överläkare

Dokument-ID: NU10093-1252922689-134

Version: 8.0

Giltig från: 2025-07-14

Giltig till: 2027-07-08